

Oudon äärellä

Koronavirus on pistänyt maailma kirjat sekaisin ei vain Suomessa vaan koko maailmassa. Päivittäiset uutislähettykset ja lehtien otsikot kertovat heti kärkeen tuoreimman koronatilan. Kun yhteiskunnan eri alueilla liinat vedettiin kiinni, suomalaiset näyttivät solahtavan etätöihin. Ihminen on kuitenkin sosiaalinen eläin. Etäkokoukset ja webinaarit ovat hyviä järjestelyjä ja vaihtoehtoja, mutta ne eivät korvaa aitoja tapaamisia.

Asiantuntijat pelkäsivät aluksi, että rajoitukset lamaannuttavat Suomen talouden. He arvelivat, että Ruotsissa talous sakkaa vähemmän kuin Suomessa. Naapurimaassa oli otettu aivan erilainen suhtautuminen koronaan kuin meillä. Toisin kävi. Ihmisten kokemana pelko, epävarmuus ja korkeammat sairastumisluvut näkyivät Ruotsin talousluvuissa. Suomessa oikea-aikainen päätöksenteko ja tiukkarajainen koronatorjunta tuotti positiivista tulosta.

Suomen talous- ja vientiluvut eivät laskeneetkaan niin paljon kuin pelät-

tiin. Syksy näyttää, miten tilanne kehittyy. Siihen vaikuttaa toimeliaisuus ja talouden kehitys Suomen tärkeimmällä ventialueella Keski-Euroopassa.

Kuitenkin on aloja, joilla koronan vaikutukset näkyvät vielä pitkään. Terveystieteiden alalla on syntynyt jonoja. Osa hoitoa tarvitsevista ihmisistä ei ole uskaltanut hakemaan hoitoa. THL:n tietojen mukaan työikäisten kokemana merkittävä psyykinen kuormitus on kasvamassa. Näitä henkilöitä kalvaa huoli siitä, että heidän läheisensä saa koronavirustartunnan.

Poliisin tilastoissa epidemia näkyy hälytystehtävien määrien lisääntymisessä. Korona on ruuhkauttanut myös tuomioistuimet, koska oikeuskäsittelyjä on jouduttu keskeyttämään ja siirtämään koronan jälkeiseen normaali-tilanteeseen.

Vaikka joitakin haparointeja sattui, Suomi selvisi koronakeväästä ja kesästä voittajana Euroopan ja jopa maailman tautitilanteeseen verrattuna. Lopullinen tulos nähdään kuitenkin



vasta ajan myötä. Jos koronatilatot huononisivatkin syksyllä, on Suomen terveydenhuollossa saatu arvokasta tietoa, oppia ja resursseja, joilla pystytään selviytymään aiempaa paremmin oudosta tilanteesta, josta on tullut uusi normaali.

Anneli Rajaniemi
päätoimittaja
senioriopettaja@osj.fi

Inför det okända

Corona viruset har förändrat vardagen, inte bara här i Finland utan runt hela världen. De dagliga nyhetssändningarna och tidningarnas rubriker handlar i första hand om det senaste, gällande corona situationen. Då olika delar av vårt samhälle stannade av, tycktes finländarna gå in för distansarbete. Människan är ändå ett socialt djur. Distansmöten och webinarer är utmärkta alternativ, men de ersätter inte verkliga fysiska möten.

Experterna fruktade till en början att alla dessa begränsningar skulle lamslå den finska ekonomin. De bedömde att Sveriges ekonomi backar mindre än Finlands. I vårt grannland hade man gått inför en helt annan coronataklik än den vi hade här. Men så gick det inte. Folkets rädsla, osäkerhet och högre antal insjuknade blev synliga i de svenska ekonomiska prognoserna. I Finland gjordes besluten i rätt

tid och en strikt bekämpning av coronan gav ett positivt resultat.

Finlands ekonomi- och exportnivå sjönk inte som man hade fruktat. Hösten får utvisa hur situationen utvecklas. Det beror mycket på aktiviteterna och ekonomins utveckling inom Finlands viktigaste exportområden i Mellan-Europa.

Dock finns det branscher där coronans inverkan kommer att synas ännu länge. Inom hälsovården har det bildats köer. En del människor i behov av vård, har inte vågat söka hjälp. Enligt uppgifter från THL (Institutet för hälsa och välfärd) har den psykiska bördan börjat växa hos människor i arbetsför ålder. De är oroliga för att deras nära och kära skall bli smittade av coronan.

Enligt polisens statistik kan man se hur antalet uttryckningar har ökat på grund av epidemin. Coronan har också orsakat rusning hos domstolarna, då

man varit tvungen att avbryta rättegångar och flytta dem till normaltiden efter coronan.

Också om vissa överslag har inträffat, så klarade Finland sig genom coronavåren och -sommaren som vinnare inom Europa, till om man jämför med smittoläget i hela världen. Det slutliga resultatet ser vi först långt senare. Om coronaläget skulle bli sämre på hösten, har hälsovården i Finland nu samlat värdefull information, kunskap och resurser, som gör det möjligt att bättre klara de överraskande händelser som har kommit att bli vårt nya normalläge.

Anneli Rajaniemi
chefredaktör

Ulla Bäck
översättning

